
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Quarta-feira •  22 de abril de 2020 •  Ano II • Edição Nº 247

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  C A R V A L H O  R O C H A

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CHEFIA DE GABINETE ................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020) .......................................................................... 2
ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020) .......................................................................... 7
ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020) .......................................................................... 8
ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020) ......................................................................... 10
CANCELAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020) ................................................................. 13
CRC - CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL  2020 .................................................................. 14
CRC - CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL  2020 .................................................................. 15
CRC - CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL  2020 .................................................................. 16
EXTRATO (CONTRATO Nº 02/2020) ............................................................................ 17
HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019) ................................................................. 17
JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019) ....................................................... 17
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2020) ................................................................ 18
SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019) ................................................................... 18

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO .............................................. 18
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 18

SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020) ................................................................... 18



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CHEFIA DE GABINETE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020)

% ear-neo na Banu

. m.. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

causem mas na mentação
lumª—r..»lgu

ATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO ||" 0290.5211

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01 1.062!)

DATA DE ABERTURA: HMB!" ÃS 11200115.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR MEIO DO SlSTEMJ—I DE REGISTRO DE PREÇO

PARA AQUISIÇÃO DE COMPONENTES ELETRONICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARUBA.

às 11:00hs do dia 22 de abril de 2020, com 30 (trinta) minutos de tolerância, reuniu-se em Sessão Pública na

Prefeitura Municipal de Jaguarari na sala. de Licitações :: Contratoa () Pregoeiro Oficial da Prefeitura

Mimicipal de Jaguarari, Estado da Bahia. Sr. Geno de Oliveira Amaral. designado pelo Decreto de nª. 0030020.

como também a Equipe de Apoio formada pelo Sr. Cosme Pereira de Castro e o Sr. Wellington Silva dos Santos e,

servidores efetivos do Municipio, para recebimento. abertura, análise das propostas de preços e julgamento da

documentação de habilitação do Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço de nº. DIUZUZD, cujo objeto

encontra—se preambularmente declinado. Antes da abertura da sessão, o Pregoeiro explicou os procedimenlos da

licitação, do edital, que, frisa—se, não foi impugnado. Assim, após tais observações, no horário previsto, na presença

de [odeia o Sr. Pregoeiro Oficial, declarou aberta a sessão, verílieandu & presença dos licitantoe que apresentaram

as credenciais juntamente com a documentação de identificação, Após recepcionados os documentos de

credenciamento e analisados, passamos vistas das referidas docum-raçõm aos representantes onde foram

declarados credenciados na fonrla que segue:

LICITANTES REPRESENTANTES

SUPRÍVALE « SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO Cl . . , . .
audio Salomão AIHUJEI Dourado

E SERWÇÚS LTDA ' ME cprxooq 767 15540;
CNPJ; 23.6?8.770f0001-93 “ ' ' "

 

 

   
 

Na sequência, form-:|: recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e as documentações de habilitação

(envelopes nº 1 e 2), respectivamente, devidamente rubricados das mãos dos respectivos represenuntes. Logo após

o Pregoeiro procedeu as aberturas dos mvelopes contendo as propostas de preços, veriEcandn & confonnidade dos

mesmos com as exigências do edital, constatando atendimento ao Edital. foram consideradas classificadas para a

fase de lances, as empresas presentes na sessão e abaixo identificadas:

EmEres-s Classificadas:

SUPRIVALE — SUPRIMENTOS DO VALR COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 23.6'IBJTDIOOiJlu93

Neaae pasan o Pregoeiro Oficial e a Equipe de Apoio passaram a realizar a fase de lances, conforme determinação

legal e mapa em anexo a esta ATA,

 

  
 

OCORRENCIAS NA SESSÃO: Sem ocorrência

Prossegtúndo com a sessão, o Pregoeiro providenciou & abertura das envelopes de Habilitação (Envelope nº 02] da

empresa licitante: SUPRIVALE — SUPRIMENTOS DO VALR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA — ME CNPJ:

23.6?8.770r0001»93. vencedora da fase de proposta de lances.

O Sr Pregoeiro verificou estar tudo em eonfonnidade, dando vista do documento ao licilante. após análise dos

mesmos foi perguntado sobre e eonfonrúdade. os mesmos corroboraram com o entendimmto. Diante dos fatos, Fica

declarado vmcedor do certame nos itens 01. 02. 03. 04. 05, 06. (l?. 68. 09. ll]. II' 12, 13, 14, 15, lti, 17. 18, IB. 20.

21. 22, 23 e 24 a licitante SUPRIVALE — SUPRIMENTOS DO VALR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

ME CNPJ: 23.678.770!0001-93. O Pregoeiro registra que ftanqueou « palawa ao licitante concorrente. para 5115

do disposto do 311. 4", incisos XVIII e XX, da Lei Federal n.“ 10.520!02, para fins de direito para se manifestar no

sentido de interpor recurso perante a decisão, onde não houve pronunciamenloi o pregoeiro concedeu, ainda, o

prazo de 02 (dois) dias úteis ao licitante vencedor para apresentar sua propo reformulada ou reclamada de

acordo com o último valor negociado. Diante da misência de intenção de recer Pregoeiro ADIUDICA o objeto

ª

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

namoram

. .. ... PREFEITURA MUNICIPÁL DEJAGUARARI

outrem mm er. natação
cªma.—u..

  

a licitante vencedora e decl : , do a presente Ata que lida e acharia conforme,

vai assinada por mim, 21?” CR ' Geno de Oliveira Amaral. que âmcionei

como escrivão, pelos liei tes presentes, Pregoeiro, KBquipc de Apoio, encaminhando os autos para análise da

Controladoria do Municip , Procuradoria para após. serencaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

 

/

WE]. GTON SILVA DOS SANTOS

MEMBRO MEMBRO

mnnrmcaçÃo nos REPRESENTANTES nas EWRESÉ puncmwres

LICITANTES Wharaa

,umª/impIIA
' F:009.76735520

 

 

  

SUPRIVALE — SUPRIMENTOS DO VALR COMERCIO

E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 23.678.770!l]001«93   
 

l
d  



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

E
S
T
A
D
O
D
A

B
A
H
I
A

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
J
A
G
U
A
R
A
R
I

C
C
E
I
B
B
M
e
m

D
E
L
I
C
I
T
A
Ç
Ã
O

M
A
P
A
D
A
E
A
E
E
D
E
L
A
N
Q
E
S
P
O
R
I
T
E
M
D

E
M
P
R
E
S
A

 S
U
B
I
U
V
A
L
E

-
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S
D
O
V
A
L
R
C
O
M
E
R
C
I
O
E
S
E
R
V
T
Q
O
S
L
T
D
A

-
M
E

C
N
P
J

:
2
3
.
0
8
.
7
7
1
3
“
1
.
9
3

 

0
1

R
$

4
2
8
,
5
1

R
$
4
2
0
,
0
0

R
$
4
1
5
,
0
0

R
$
4
1
4
,
0
0

R
$

4
l
l
J
,
l
J
t
l
(
V
a
l
o
r
N
e
g
n
r
i
n
d
u
)
 

0
2

R
!

I
5
3
,
3
6

R
$

1
4
9
,
0
0

R
$

1
4
7
,
0
9

R
$
1
J
5
.
0
0
(
V
a
l
o
r
i
n
g
e
r
i
n
d
o
)
 

0
3

R
$

4
5
2
.
3
]

R
$
4
4
5
,
0
0

R
$
“
n
.
º
ú
w
a
l
u
r
N
e
g
u
e
-
I
l
d
o
]
 

0
4

R
$

2
,
4
6

R
$

2
.
2
0

R
$
L
I
S

R
$
2
.
l
D
(
V
a
I
u
r
t
º
q
u
e
i
-
d
u
)
 

0
5

R
$
6
,
2
6

R
$
6
.
l
5

R
$

6
.
U
'
I
J
[
V
a
l
u
r
N
e
g
o
c
i
a
d
n
)
 

0
6

a
s
m
a
s

R
$
l
s
s
m

R
$

l
s
t
l
.
t
|
0
(
V
a
l
o
r
t
h
o
e
'
m
d
n
]
 

0
7

R
$

1
5
1
,
0
5

R
$
u
s
i
n
a

R
s

1
5
0
.
0
0
1
v
n
l
o
r
n
e
g
u
e
m
»
)
 

R
$

2
9
.
|

].

R
$
2
3
,
5
0

R
$
2
8
,
0
0
(
V
a
l
o
r
N
ª
n
c
i
-
d
o
)
 

0
9

R
$

1
7
4
,
8
3

R
$

1
7
0
,
0
0

R
$
1
6
5
.
0
0
(
V
a
l
o
r
N
e
g
o
c
i
a
d
o
)
 

l
l
l

 
 

R
$
9
3
2
,
2
3

R
$
g
r
u
p
o

 
 

D
A
S
P
A
R
A
O
P

G
Ã
O
P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
N
º

IJ]
I
.
F
Z
D
I
D
.
 

r :]



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

I?.
B
T
A
D
O
D
A
m
n

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
I
A
G
'
I
J
A
R
A
R
I

o
o
o
-
i
r
e
m
D
a
m
m
-
.
u
m

n
a
m
a
r
c
a
ç
ã
o

 

R
$
9
5
0
.
0
0
(
V
i
l
a
r
N
e
g
o
c
i
a
r
“
)

 

a
s
4
8
6
,
5
4

a
s
4
7
5
,
0
0

R
$
4
1
0
,
0
0
(
V
a
l
a
r
N
e
g
u
e
i
l
d
o
)
 

]
!

R
$
9
8
2
,
8
9

R
$
9
7
5
.
0
0

R
$
9
7
0
,
0
0
[
V
a
l
o
r
N
e
g
o
c
i
a
d
n
)
 

1
3

R
$
3
4
7
9
,
”

R
$

8
.
4
5
0
,
0
0

R
$

3
_
4
2
0
,
0
0

R
$
8
.
4
0
0
,
0
0
(
V
a
l
o
r
t
h
n
e
i
n
r
l
o
)
 

1
4

R
$

2
.
8
4
6
,
5
6

R
$

2
.
3
2
0
,
0
0

R
$

2
.
0
0
0
,
0
0

a
s
1
.
7
9
5
,
0
0
(
V
a
i
o
r
N
e
g
o
c
i
a
d
o
)
 

1
5

R
$

1
.
0
2
8
,
3
6

R
$

1
0
2
5
,
0
0

R
$

1
.
0
1
0
,
0
0
(
V
a
l
o
r
N
e
g
o
c
i
a
“
)
 

1
.
6

R
$

1
7
1
,
1
5

R
$

1
7
0
,
0
0

R
$

l
6
9
,
Ú
D

R
$

1
6
7
,
0
0

R
$
1
6
5
,
0
0
(
V
a
l
o
r
N
e
g
o
c
i
l
d
o
l
 

l'l'
R
$

1
4
3
.

1
2

R
$

[
4
0
,
0
0

R
$

1
3
8
,
0
0
(
V
a
l
o
r
N
e
g
o
-
r
i
n
d
o
)
 

1
8

R
$

1
4
3
,
4
0

R
$

1
4
0
,
0
0

1
1
5
1
3
3
,
0
0
(
V
a
l
o
r
N
e
g
n
n
i
m
l
o
)
 

1
9

R
$
2
1
5
,
0
3

R
$
2
1
0
,
0
0

R
$
1
0
5
,
0
0
[
V
a
l
o
r
N
e
g
o
e
i
l
d
n
)
 

1
0

R
$
3
4
5
.
6
6

R
$
3
4
0
,
0
0

R
$
3
3
9
.
0
0

R
$
3
3
7
,
0
0
(
V
a
l
o
r
N
e
g
o
c
i
a
r
»
)
 

2
1

 
 

R
$
4
1
5
,
4
8

R
$
4
1
0
,
0
0

 
 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

E
B
T
R
D
G
D
A

B
A
H
I
A

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
J
A
G
U
A
R
A
R
I

c
m
s
a
i
e
r
a
m
i
-
E
.

e
z
u
e
m
-
A
ç
ã
o

 

 
R
$
4
0
5
,
0
0

R
$
4
0
0
,
0
0
(
V
a
l
o
r
N
e
g
º
c
i
a
“
)

 
2
2

R
$
1
0
8
.
3
9

R
$

1
6
5
,
0
0

R
$

1
6
0
,
0
0

R
$
1
5
5
,
0
0
(
V
a
l
o
r
N
e
g
o
e
i
l
d
n
l

 
2
3

R
$
3
1
,
4
1

R
$
2
9
,
0
0
(
V
a
l
o
r
N
e
g
r
i
t
u
d
e
)

 
1
4

R
$
3
6
6
,
0
0

R
$
3
5
5
,
0
0
(
V
a
l
o
r
N
e
g
o
c
i
a
r
l
o
]

O
b
s
e
r
v
a
ç
ã
o
:

 
 

 
 
 

T
o
d
o
s
o
s
i
t
e
n
s
e
m

n
e
g
r
i
t
o
f
o
r
a
m
n
e
g
o
c
i
a
d
o
:
p
e
l
o
P
r
e
g
o
e
i
r
o
.
E
s
t
e
M
a
p
a
6
a
n
e
x
o
a
a
t
a
d
a
s
e
a
s
â
c
p
ú
b
l
i
c
a
d
o

0
3
0
0

c
i
a
l
e
s
p
e
c
i
f
i
c
a
d
o
a
c
i
m
a
.

 
 
 
 
 
 

_
“

.|
)
—

_
Bºtãº

1
-

E
?

1
P
R
E
G
O
E
I
R
O

P
E
d
i
ª

E
C
A

(:
w
r
:

s
u
a
m
n
o
s
S
A
N
T
O
S

M
E
M
B
R
O

m
m
a
o

X



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020)

 

ESTADO DA IIAIIIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO

ATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 054/2020.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 019/2020.

DATA DE ABERTURA: 17/04/2020 AS II:00HS.

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRICS, PI"('IK11IZ.UIA NA LOCACAO I-I LICENCIAMENTO DE

SOFTWARE DE PL'BLICAÇÃO DIÉ ATOS ()I' [( Iv'tlh ”«A INTERNET - DIARIO ()I-lCIAI, DO MUNICIPIO -

DOM. IN'ITZRA'IEDIAÇÃO DE PUBLICACOIaS NO DIÁRIO OFICIAL DA INIAO — DOU. JORNAIS DIC

GRANDE CIRCULAÇÃO REGIOl'AL. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE

,I &(lllARARI — BA.

As 11:00 hs, do dia 17 de abril de 2020, reuniu-se em Sessão Pública na Prefeitura Municipal de Jaguarari, o Pregoeiro

Oficial da Prefeitura Municipal de Jaguarari, Estado da Bahia, Sr, Gctro de Oliveira Amaral. designado pelo Decreto de

nº. 003/2020. como também a Equipe de Apoio formada pelo Sr. Cosme Pereira de Castro e o Sr, Wellington Silva dos

Santos, servidor efetivo do Municipio, para recebimento, abertura: análise das propostas de preços e julgamento da

documentação de habilitação do Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço (SRP) de nº. 019/2020, cujo objeto

encontra-se preambularmente declinado. Antes da abertura da sessão. o Pregoeiro explicou os procedimentos da licitação,

do edital, que, frisa-se; não foi impugnado e que não houve nenhum pedido de esclarecimento. Assim, após tais

observações. previsto no Edital nº 019/2020. na presença de todos, o Sr. Pregoeiro Oficial, declarou aberta a sessão,

verificando a presença dos licitantes que apresentaram as credenciais juntamente com os envelopes de Proposta de Preço

e Habilitação (01 c 02) respectivamente, devidamente rubricados pelos representantes. o Pregoeiro chamou uma empresa

por vez para passar vistas e rubricas as documentações de credenciamento, após analise destas documentações pelos

representante e equipe de apoio o Pregoeiro perguntou se havia questionamentos. onde nada declararam, sendo assim fica

decIaradas credenciadas as seguintes empresas: 1) OPEM TECNOLIGIA DA INFORMAÇÃO EIRELLI (CNPJ:

08.546,928/0001-88), neste ato representado pelo Sr. Napoleão Sampaio Dias Moraes, inscrito sob o CPF nº:

001.178.065-79; 2) IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSI,LTORIA LTDA. (CNPJ:

10,442.698/0001-59). representada pelo Sr. Sergio Rodrigues dos Santos Menezes, inscrito soh o CPF nº: 511 114.545-

15 . O pregoeiro informa que devido a situação do Covid—lº, onde precisa ser todas alguns cuidados para evitar o

contágio, decide suspender a sessão e esclarece aos licitantes que a nova data para a próxima sessão será divulgada no

Diário Oficial do Município, O pregoeiro salienta que os envelopes de Pr açâo Fica em uer da Comissão de

Licitação devidamente rubricados pelas partes, não havendo mais — *

presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por mim.
    
  

  

 

às 12:00 hs./'.rª/H/ll/

 

tº & Á
, a 41

MER %%ASTRO WELLI GTONSILVADOSSANTOS

MEMBRO VIFMRRD

IDENTIFICAÇÃO DOS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

E' LICITANTES * REPRESENTANTES
 

 

OPEM TECNOLIGIA DA INFORMAÇÃO EIRELLI (

CNPJ: 08.546.928/0001-88

 

IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E

CONSULTORIA LTDA.

CNPJ: 10.442.698/0001—59    
 

 

 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020)

ª“ esmo on me

' PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

DONIESÃDW ns melancia

 

ATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N" GSSFZIIZ'D

MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL SRP Nº. 02013020.

DATA DE ABERTURA: [Wil-10.020 AS 08:00 HS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR MEIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇO PARA AQUISIÇÃO MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO.

Ás 08:20hs do dia 17 de abril de 2020, reuniu—se em Sessão Pública na Sede da Prefeitura Municipal

de Jaguara-i. () Pregoeiro Oficial. Sr. Genro de Oliveira Amaral, designado pelo Decreto de nº.

00332020, como também a Equipe de Apoio formada pelo Sr. Cosme Pereira de Castro e o Senhor

Wellington Silva dos Santos. servidores efetivos do Município para recebimento, abertura, análise

das propostas de preços e julgamento da documentação de habllttaçâo do Pregão Presencial Sistema

de Regisuo do Preço de nª. (1200020, cujo objeto encontra-se preambularmeme declinado. Antes da

abertura da sessão. o Pregoeiro explicou os procedimentos da licitação, do edital, que, frisa-sc. não

foi impugnado. Assim, após tais observações, com tolerância de 20 [vinte) minutos do horário

previsto, na presença de todos. o Sr. Pregoeiro Oficial. deciarou aberta a sessão. verificando a

presença dos licitantes que apresentaram as credenciais Juntamente com a documentação de

identificação. Apos recepcionados os documentos de credenciamento e analisados, passamos vistas

das referidas documentações aos representantes onde foram declarados credenciados na forma que

segue;
 

 

 

 

  

LICITA NTE-$ RF,PRESENTAN_TES

ELIENE SANTANA SANTIAGO EIRELI Osmário Macedo Santiago

CNPJ: 24. tSS.598rUOUI-[IÚ C'PF' 447.60I.R35-l5

ENECLETO GONÇALVES DE ARAUIO EIRELI - EPP Henrique José da Conceição Mattos

CNPJ: 9?.5[II.051Í000I-8ú CPF:?thºíifu-UD

LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO -EPP Adijncson Borges da Silvª

CNPJ: 19.532,3941'0001 -Tl'1 CPF: 004.692.965-46  
Ultrapassando a fase de credenciamento :: pregoeiro decide suspender a sessão. devido a questão do

Corona Vírus - COVID - 19 e as precauções que todas as I'GIJQI'IIÇ-ÓES púbticas PFBCI'SEIF" tomar Dªrª O

controle do referido vírus, & comissão irá analisar Internamente atgumas questões e devido ao grande

número de Ilcllações que estão mamadas para serem reaitzadas no dia de hoje o Pregoeiro decide

suspender a sessão e lnfom-ta que a nova data para continuidade do caderne- será dlvulgªdª atraves do

Diário do Municipio, Os representantes das empresas II:).vºtlLTOTHl JARLE S DO NASCIMENTO COMERCIAL-

ME [CNPJ: ijljZMOÚDI-SSI e ELJTON FELIX DOS SAN'I'US — EPP [CNFILI 3.506.590!0001A?0). solicitaram as

duzumemaçõcs dae. respectivas empresas que representam. O Pregoeiro solicilou que os representantes das empresas

rubn'caiscm os envelopes de da Proposta de Preço e Habilitação IÚl (: DE]. l'especllvamenle das empresa ELIENE

SANTANA SANTIAGO EIRELt (CNPJ: 24.15R.598th—DOJ. ENEC'LETO CONÇAINES DE ARAUJO EIRELI —

EFP (CNPJ: or.sot.95|.=ooot-sm. LEONARDO RODRIGUES SANTMGO -EPP (CNPJ: ”522394300“ rm.

neste ato, enc-ema ,e sessão.º|a do a presente Ata que. lida e achada confonne. vai assinada por mim,

Ç ' ' Cetro de Oliveira Amaral. que funciona como escrivão.

pelos,.Iiçitantes presentes, Pregoeiro. Equipe de Apoio, sessão encerrada às 09:20 hs.!!fmf'f?

.“

um"'“oiI'âeIâífmxt '. ª '

' Fnecoemo »“ Í

' , --», »

 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

à Es'rm nn mn

PREFEI'IZU'RA MUNICIPAL DE JAGUARARI

comam FEMME nr. LICITAÇÃD

ECAS WELLING bNSlLVADOSSANTOS

MEMBRO MEMBRO

IDENTIFICAÇÃO DOS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

 

LICITANTES REPRESENTANTES
     

  

 

ELIENE SANTJRNA SANTIAGO EIRELI

CNPJ: 24.|ss,59m001-00

ENECLETO GONÇALVES DE ARAUEO EIRELI - EPF

CNPJ: 97.50195le'DOOI-SÓ
 

LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO -EPP

CNPJ“ I?.SHJDNOUUI Jô   
  

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020)

EB'BIDO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL. DE JAGUARARI

cmsaio Damn-m DE“. LICITAÇÃO

 

ATA DE LIGITâÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05941020.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENÇIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. DZHZOZD.

DATA DE kBERTURA: ITIIJMIIIZI] às "zum-IS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR MEIO DE SISTEHÃ DE REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUÃL FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA .ATENDER AS NECESSIDADES DE DNESAS

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JAGUARARI — BA.

[ªs 17:00hs. do dia 'I? de abril de 2020. reuniu-se em Sessão Públlca na Prefeitura Municipal de Jaguarari. o

Pregoeiro Ghoial da Preleitura Munlolpal de Jaguarari. Estado da Bahia. Sr. Getro de Oliveira Amaral.

designado pelo Decreto de nª, 0032020. como também e Equipe de Apoio formada pelo Sr. Cosme Pereira

de Castro e o Sr. Wellington Silva dos Santos. servidor efetivo do Município, para recebimento. abertura.

análise das propostas de preços e Julgamento da documentação de habilitação do Pregão Presencial

Sistema de Registro de Preço (SRP) de nª, 021!2020. cujo objeto encontra-ee preambulan-nente declinado.

Antes da abenura da sessão, o Pregoeiro explicou os procedimentos da licitação. do edital. que. frisa-se.

não foi impugnado & que não houve nenhum pedldo de esclarecimento. Assim. apóe tals observações.

previsto no Edital nº (12112020. na presença de todos. o Sr, Pregoeiro Olicial. declarou abena a sessão.

verificando a presença dos licrtanles que apresentaram as credenciais juntamente com a documentação de

identificação. Depois de recepcionados os documentos de credenciamento e analisados, passemos vis-ias

das referidas documentações ao representante. eoulpe de apoio e demais presentes onde foi declarado

credenciado na forma que segue:

 

 

 

LICITANTES _ REPRESENTANTES

RISÃIIIARQUE PEREIRA RIOS E CIA LTDA Paul Marlos dos Santos Queiroz

CNPJ: zaeauemoaau CPF: 000.885.205-22
  
 

Na sequência. forem recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e as documentações de

habilitação [envelopes nD 1 e 2), reepeotivamente, devidamente rubricados das mãos dos respectivos

representantes. Logo após. o Pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes contendo as propostas de

preços, verificando & coniormidade das mesmas com as exigências. Constatendo atendimento ao Edital.

foram consideradas classificados para a fase de lances:

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

VALOR GLOBAL PDR
LICITANTES OFERTRDD IRS)

ITEM 01

RISÁIIARQUE PEREIRA RIOS E CIA LTDA R$ 4 741

CNPJ: 29.953.281!00IJ1-21 '

ITEM DZ

RISAIIÁRQUE PEREIRA REDE E Clã LTDA

CNI-"J: 29.983281I'0001—21 R$ 3.589

ITEM 03

RISÃMARQIJE PEREIRA RIOS E CIA LTDA

__ÇNPJ: 25.983,25130001-21 R$ 335?

_ _______ ITEM 04

RISAHARQUE PEREIRA RIOS E CIA LTDA

CNPJ: 29383181IDID1-21 R$ 3.542  
Nesse passo a comissão de licitação. analisou que os valores ofertados pelas empresas particlpantee se

encontram ajustadas à estimativa de Administração. passando então para a fase de lances com as

empresas. conforme tabela abaixo:

 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA

 

PREFFIIURA MUNICIPAL DEJAGUARQEI

mem mun DE r.:rcrnçm

 

FASE DE NEGOCIAÇÃO
 

ITEM 01
 

Empresa Clggeifioada

RISAMARQLIE PEREIRA RIOS E CIA LTDA

CNPJ: 2938128130001-21

 

 

 

 

Lance Inicial R$ 4.1'41

1 " lance luxxx:xxxuumxxxmxxxxxxxmmmxmnu

Negociação R$ 4.471
 

 
Fen de negociação: Depois de discutido e negociado. aceito os argumentos do Licitante com maior

percentual. o Pregoeiro decide e declara como melhor proposta a licitante RISAMARQUE PEREIRA Riº!!

E CIA LTDA [CNPJ: 29.983.281i0001-21(CNPJ: 29.951251MOD1-21] por ler ofertado e negociado Menor

Preço R$ 4. 741 (quatro reais e setecentos | quarenta e um centavos) para o item III,

 

 

 

 

 

   

FASE DE NEGOCIAÇÃO

ITEM 02

_ AUTO POSTO VALE LTDA

Em "'ª" º'ªªª'ªºªªª CNPJ: 34.119,792Iouo3-ou

Lance Inicial R$ 3,659 _. “ _

1 Lªnce xmxgxxxxxxxxxxxxxuxmxmxxx

Negociação R$ 3. 689  
 

Fase de negociação: Depois de discutido e negociado. aceito os argumentos dO Licitante com maior

percentual. o Pregoeiro decide e declara como melhor proposta a licitante RISAMARQUE PEREIRA RIOS

E CIA LTDA (CNPJ: 29.983181i0001-21I. por ter ofertado e negoclado Menor Preço R$ 3,889 (três reais e

alienante: e oitenta e nove centavos) para o item 02,

 

 

 

 

 

 

FASE DE NEGOCIAÇÃO

ITEM 03

. AUTO POSTO VALE LTDA

_;LE'" "ªª º'ª'ª'ªªª ' CNPJ: 31.11 eremitas-ao '

Lanne lniolal R$ 3.757

1' Lance mxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxnmsuxnxxmxx

Negociação R$ 3.157    
 

Fase de negociação: Depois de discutido e negociado, aceito os argumentos do Lioitante com maior

percentual. o Pregoeiro decide e declara como melhor proposta a licitante RISAMARQUE PEREIRA RIOS

E CIA LTDA (CNPJ: 29.983151I'DDD1-21I, por ler ofertado & negociado o Menor Preço R$ 3.75? [ Irêe

reais e setecentos e cinquenta e sete centavos) para o item CIB.

 

FASE DE NEGOCIAÇÃO

ITEM 04
 

 

AUTO POSTO VALE LTDA

Em rela Classificado CNP-I: 34.11939210003-00

 

 

    

Lance Inicial R$ 3,542

xmmxmxxxxmxmxmxxxxxxx

Negocílção R$ 3.842
 

 

ªll

 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

carmo DA man

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAR]

corresse Damme os: Lion-Ação

m-w im

w-oi-I- ., - v-ml

Fase de negociação: Depois de discutido e negociado. eceltc os argumentos do Licitante com maior

percentual. o Pregoeiro decide e declara como melhor proposta a licitante RISAMARQUE PEREIRA RIOS

E CIA LTDA (CNPJ: 29.98l281i0001-21l. por ter ofertado e negociado o Menor Preço R$ 3,842 (três

reais e oitocentos e quarenta e dois centavos) para o item Dill

DCDRRENGIAS NA SESSÃO: O Pregoeiro ressalta que negociou todos os itens com o representante

onde o mesmo argumento que não poderia baixar o preço dando a variação dos preços Intemaolonals do

petróleo. o Pregoeiro observou que a preço ofertado estava dentro de estimativa da Prefeitura e aceitos os

valores ofertados pelo licitante.

Prosseguindo com a sessão. o Pregoeiro providenciou a abertura do envelope de Habilitação (Envelope 2)

das empresas licitantes vencedoras pelo critério de menor preço global por ITEM. encaminhando os

documentos para análise a rubrica dos presentes. O Sr Pregoeiro verificou estar tudo em conformldace.

dando vistas dos documentos ao licitante, após análise dos mesmos foi perguntado sobre a conformidade.

onde iuntamente com a equipe de apoio corroboraram com o entendimento. Diante dos fatos, ficam

declarado vencedor do certame a licitante RISAMARQUE PEREIRA RIOS E CIA LTDA (CNPJ:

29.953.281qu01—21] para os itens Ot. 02, 03 e 04. O Pregoeiro registra que franqueou a palavra aos

licitantes concorrentes, para fins do disposto do art. 4". incisos XVIII 9 xx. da Lei Federal n.ª 10.520i02.

. para Fins de direito para se manifestaram no sentido de recorrerem da decisão, estes nada declararam.

renunciando a qualquer prazo de recurso que teriam direitos O Pregoeiro registra que trenqueou a palavra

ao licitante concorrente. para fins do disposto do en. 4“. incisos XVIII e xx. da Lei Federal n,“ 10,52GI'D2.

para tina de direito para se manrl'ester no sentido de recorrer da decisão. este nada declarou. renunciando a

qualquer prazo de recurso que teria direito. O pregoeiro concedeu. ainda. o prazo de 02 (dois) dies úteis ao

licitante vencedor para apresentar sua proposta reformulada ou reallnhada de acordo com o último valor

negociado. Diante da ausência deqlntencão de recurs- o Pregoeiro ADJUDICA o objeto à licitante

vencedora e declara. neste ato. T.: rada = umª. - :s: te Ate que. lida e achada conforme.

vai assinada por mim, . _' Getro da Oliveira Amaral, que

funcional corno escrivão. pelos vtantcs presentes. -'ro. Equipe de Apolo. encaminhando os autos

para analise de Controladoria :: unicipic. Procuradoria para após, ser encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipai para possivel homologação. sessão encerrada às 18:10 hein?!!!”

  

      

  

   

  

 

  

 

  . z,. [

EIRA DE DAS WELLIí/êTDN SILVA DOS SANTOS

MEMBRO MEMBRO

ªmªm ºª

IDENTIFICAÇAO DOS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

 

 

 

LICITANTES REPRESENTANTES

RISAMARGUE PEREIRA RIOS E CIA LTDA Paul Marto! d Queiroz

CNPJ: 25.953381i'0001-21 CPF: DO 88 5 2  

 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CANCELAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020)

TERMO DE CANCELAMENTO: Tomada de Preço nº. 004/2020, decorrente do Processo Administrativo nº.
066/2020. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação na Rua do Cemitério,
no município de Jaguarari – BA. O Presidente da Licitação in fine, no uso de suas atribuições, resolve
CANCELAR o presente processo, por conter erros insanáveis em seu Projeto Básico. Fundamentação Legal:
Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. Getro de Oliveira Amaral – Presidente da CPL.



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CRC - CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL 2020

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC 

 

 
O MUNICÍPIO DE JAGUARARI, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Praça Adolfo Viana, 02, Centro, inscrito no CNPJ sob o nº. 13.988.316/0001-85, por 

conduto da Comissão Permanente de Licitações, em obediência a Lei 8.666/93, nos seus art. 22, § 

2º e Art. 32, § 2º e 3º e Decreto Municipal nº 142/2019, torna público que a empresa PACIFIC 
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ nº. 29.905.990/0001-99, sediada 

na Rodovia Via Urbana, nº 1798 parte A, Cia na cidade de Simões Filho – BA, encontra-se 

cadastrada neste município, podendo gozar de todos os direitos e prerrogativas estendidas pela 

Lei 8.666/93. 

 

Data de Apresentação dos Documentos: 17.04.2020. 

Data de Validade da Certidão: 26.05.2020 

 

 

Jaguarari, Bahia, 20 de abril de 2020. 

 

 
GETRO DE OLIVEIRA AMARAL 

Presidente da CPL 
 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CRC - CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL 2020

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC 

 

O MUNICÍPIO DE JAGUARARI, ESTADO DA BAHIA, pessop jursdicp de direito público 

interno, com sede np Prpçp Adolfo Vipnp, 02, Centro, inscrito no CNPJ sob o nº. 

04.064.599/0001-88, por conduto dp Comissão Permpnente de Licitpções, em obediêncip p 

Lei 8.666/93, nos seus prt. 22, § 2º e Art. 32, § 2º e 3º, tornp público que p empresp 

GOMES & SANTOS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, cpdpstrpdp no CNPJ 

nº.00.389.182/0001-34, sedipdp np Rup Mpnoel Hilprio dos Spntos, Nº 03 centro, Quixpbeirp 

– Bphip, encontrp-se cpdpstrpdp neste municspio, podendo gozpr de todos os direitos e 

prerrogptivps estendidps pelp Lei 8.666/93. 

 

Data de Apresentação dos Documentos: 21.04.2020 

Data de Validade da Certidão: 30.04.2020 

 

Jaguarari, Bahia, 22 de abril de 2020. 

 

 

 

 

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL 
Presidente dp CPL 

 

 

      



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CRC - CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL 2020

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC 

 

 
O MUNICÍPIO DE JAGUARARI, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Praça Adolfo Viana, 02, Centro, inscrito no CNPJ sob o nº. 13.988.316/0001-85, por 

conduto da Comissão Permanente de Licitações, em obediência a Lei 8.666/93, nos seus art. 22, § 

2º e Art. 32, § 2º e 3º e Decreto Municipal nº 142/2019, torna público que a empresa ANDREA DE 

OLIVEIRA LIMA - EIRELI, cadastrada no CNPJ nº. 19.846.470/0001-07, sediada na Rua J.J. 

Seabra, nº 134, centro, 1º andar, sala 02, cidade de Riachão de Jacuipe – BA, encontra-se 

cadastrada neste município, podendo gozar de todos os direitos e prerrogativas estendidas pela 

Lei 8.666/93. 

 

Data de Apresentação dos Documentos: 17.04.2020. 

Data de Validade da Certidão: 06.05.2020 

 

 

Jaguarari, Bahia, 20 de abril de 2020. 

 

 

 

 

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL 
Presidente da CPL 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 02/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2020: Pregão Presencial nº. 043/2019; Objeto: Tomada de Preço nº.
006/2019, Processo Administrativo nº. 179/2019. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para
construção de uma unidade básica de saúde, localizada no povoado de Diogo, interior de Jaguarari - BA.
Empresa Contratada: JOSÉ FERREIRA DE JESUS FILHO - ME, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº.
29.905.990/0001-99. Valor global: R$ 86.507,55 (oitenta e seis mil, quinhentos e sete reais e cinquenta e cinco
centavos). Data da assinatura do contrato: 10 de janeiro de 2020. Everton Carvalho Rocha – Prefeito de
Jaguarari.

HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: Tomada de Preço nº. 006/2019, Processo Administrativo nº. 179/2019. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia civil para construção de uma unidade básica de saúde, localizada no
povoado de Diogo, interior de Jaguarari - BA. Empresa Vencedora: JOSÉ FERREIRA DE JESUS FILHO - ME,
cadastrada no CNPJ/MF sob o nº. 29.905.990/0001-99. Fundamentação legal: Art. 38, VII e Art. 43, VI da Lei
8.666/93. Homologada em 10 de janeiro de 2020. Everton Carvalho Rocha – Prefeito.

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019)

RESULTADO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO: Pregão Presencial nº. 077/2019, decorrente do Processo
Administrativo nº. 251/2019. Objeto: Contratação de empresa, por meio de Sistema de Registro de Preço, para
prestação de Serviços de Coleta, transporte externo, tratamento e destinação final de resíduos do grupo A
(Biológicos/ Infectantes), Grupo B (Químicos), Grupo E (Perfurocortantes) provenientes das atividades de saúde.
Em resposta ao pedido de impugnação da empresa SANAR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA – ME,
cadastrada no CNPJ/MF sob o nº. 05.358.959/0001-17, o Presidente da Comissão de Licitações, conforme
Parecer acostado aos autos, resolve NÃO ACATAR O PEDIDO. Getro de Oliveira Amaral – Presidente da CPL.



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 247

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2020)

TERMO DE RATIFICAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 022/2020, Processo Administrativo nº. 081/2019. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de certificados digitais padrão ICP-Brasil, do tipo A3 + Token, visando o
atendimento à Prefeitura de Jaguarari - BA. Empresa Vencedora: LEANDRO SOUZA LIMA EIRELI, cadastrada
no CNPJ/MF sob o nº. 29.342.963/0001-55, no valor global de R$ 4.730,00. Fundamentação legal: Art. 24, II da
Lei 8.666/93. Ratificada em 22 de abril de 2020. Everton Carvalho Rocha – Prefeito.

SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019)

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 077/2019, decorrente do Processo Administrativo nº.
251/2019. Objeto: Contratação de empresa, por meio de Sistema de Registro de Preço, para prestação de
Serviços de Coleta, transporte externo, tratamento e destinação final de resíduos do grupo A (Biológicos/
Infectantes), Grupo B (Químicos), Grupo E (Perfurocortantes) provenientes das atividades de saúde. O Pregoeiro
Oficial in fine, no uso de suas atribuições, resolve suspender o presente certame. Getro de Oliveira Amaral –
Pregoeiro Oficial.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020)

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 018/2020, decorrente do Processo Administrativo nº.
053/2020. Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição
de medicamentos, visando o atendimento à Secretaria de Saúde do Município de Jaguarari – BA. O Pregoeiro
Oficial in fine, no uso de suas atribuições, resolve suspender o presente certame. Getro de Oliveira Amaral –
Pregoeiro Oficial.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CHEFIA DE GABINETE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020)
	ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020)
	ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020)
	ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020)
	CANCELAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020)
	CRC - CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL  2020
	CRC - CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL  2020
	CRC - CERTIDÃO DE REGISTRO CADASTRAL  2020
	EXTRATO (CONTRATO Nº 02/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019)
	JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2020)
	SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020)



		2020-04-22T04:48:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




